Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102800062

62

Nº 204, quinta-feira, 28 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

deste Edital para o oferecimento de recurso que deverá ser enviado para o e-mail:
dcas@ifpr.edu.br. O processo será impulsionado de ofício (art. 2, XII, da Lei Federal
9.784/1999).

ROGÉRIO DA COSTA SILVA
Diretor de Licitações e Contratos

AVISO DE NOTIFICAÇÃO

Notifica-se a empresa COLD CENTER BALCÕES BALANÇAS E MIUDEZAS LTDA,
CNPJ: 00.886.392/0001-38 para, querendo apresentar Recurso da Decisão Administrativa nº
02/2021/CL/DLC/PROAD, processo Administrativo 23411.011300/2021-11, pela não entrega
dos documentos exigidos no Pregão nº 08/2020. Assim, fica assegurado o prazo de 5
(cinco) dias úteis, contados da publicação deste Edital para o oferecimento de recurso que
deverá ser enviado para o e-mail: dcas@ifpr.edu.br. O processo será impulsionado de
ofício (art. 2, XII, da Lei Federal 9.784/1999).

ROGÉRIO DA COSTA SILVA
Diretor de Licitações e Contratos

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Processo nº 23411.014456/2019-39. Contrato nº 32/2019. CONTRATANTE: O INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ - IFPR - UASG 158009,
CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA. CONTRATADO: BETRON TECNOLOGIA EM SEGURANCA LTDA.
Objeto: Reajuste do valor contratual, calculado de acordo com o índice nacional de preços
ao consumidor amplo - IPCA de setembro/2020 a agosto/2021 no importe de 9,68%,
conforme cláusula sexta do contrato principal, com efeitos a partir de 24/09/2021. Data de
assinatura: 25/10/2021. Valor atualizado: R$ 164.155,44.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).'

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 25/2021

Processo 23411.004841/2021-92. Validade 12 (doze) meses. Período de
27/10/2021 a 27/10/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviço de seguro de vida acidentes pessoais, para os estudantes matriculados nos cursos
presenciais, estudantes que realizam estágio obrigatório, além dos estagiários contratados
pelo Instituto Federal do Paraná (IFPR), para atender os campi do Instituto Federal do
Paraná, sendo este o Órgão Gerenciador que informa o vencedor do certame em epígrafe:
SEGUROS SURA S.A. - 33.065.699/0001-27, item 1. Demais Informações estão disponíveis
no portal de compras do Governo Federal.

JUAREZ MACHADO JÚNIOR
Administrador

(SIDEC - 27/10/2021) 158009-26432-2021NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2021

Processo 23411.007493/2021-13. Validade 12 (doze) meses. Período de
26/10/2021 a 26/10/2022. Objeto: aquisição de bens de HARDWARE PERIFÉRICOS E
ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA?, Objeto nº 25 doCalendário de Compras e Licitações de
2021 (CCL 2021), para atender os campi do Instituto Federal do Paraná, sendo este o
Órgão Gerenciador que informa o vencedor do certame em epígrafe: SAM INFORMATICA E
EQUIPAMENTOS EIRELI - 05.239.149/0001-41 - item 35. EASYTECH INFORMATICA E
SERVICOS LTDA - 05.462.543/0001-44 - itens 1,19,23. MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E
TECNOLOGIA LTDA - 08.388.921/0001-85 - item 18. JVS COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA - 10.190.265/0001-53 - itens 32,34,55. DADB EQUIPAMENTOS E
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - 12.980.808/0001-61 - itens 39,48. D.W.L. COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - 13.347.993/0001-14 - item 50. EMMENSA VAREJISTA DE
SUPRIMENTOS E ALIMENTOS EIRELI - 13.573.964/0001-70 - item 5. QUALITY ATACADO
EIRELI - 15.724.019/0001-58 - item 15. MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS
LTDA - 17.855.864/0001-98 - itens 21,63. CINECON DISTRIBUIDORA LTDA -
18.199.200/0001-80 - itens 26,40. LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI - 18.680.580/0001-70
- item 30. ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 - 19.026.964/0001-37 - item 65. LA N CO N E X
TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - 21.128.750/0001-13 - item 17.
DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI - 21.541.034/0001-63 - item 28. ICT COMERCIO,
IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONICO - 26.672.935/0001-08 - item 25.
GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI - 30.426.527/0001-43 - item 24. 3AR
SERVICOS TECNICOS EIRELI - 0.678.144/0001-62 - itens 4,8,9,10,13,14,57,58,60. I.R.
COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - 33.149.502/0001-38 - itens 20,36. ANDERSON
SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE IN - 33.479.392/0001-72 - itens
51,52,53. LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 35.615.446/0001-05 -
item 27. Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA - 36.310.930/0001-99 - itens 2,12,22,38,49.

WS INFORTEC COMERCIO LTDA - 36.924.105/0001-84 - item 33. ALBERTO DIAS DE SOUZA
24616211876 - 37.593.189/0001-83 - itens 11,44,45. FRP COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA - 38.504.819/0001-69 - itens 41,56. Demais Informações estão
disponíveis no portal de compras do Governo Federal.

JUAREZ MACHADO JÚNIOR
Administrador

(SIDEC - 27/10/2021) 158009-26432-2021NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

CAMPUS GARANHUNS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 151910 - IFPE/CAM. GARANHUNS

Número do Contrato: 12/2017.
Nº Processo: 23359.008470/2017-13.
Inexigibilidade. Nº 13/2017. Contratante: IFPE - CAMPUS GARANHUNS. Contratado:
09.769.035/0001-64 - COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato nº 12/2017 por tempo indeterminado, fica o
contrato de fornecimento, ora aditado, com vigência por

prazo indeterminado, em consonância com o que estabelece a Orientação
Normativa AGU No 36[1], de 13 de dezembro de 2011.

Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 67.043,88. Data de Assinatura:
22/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/10/2021).

CAMPUS RECIFE
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº 03/2021
O Instituto Federal de Pernambuco - Campus Recife, UASG 158464, em

cumprimento Lei Federal nº 8.666/93 e ao Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de
2013, torna público o registro de preço resultante do Pregão Eletrônico nº 03/2021,
processo nº 23295.003476.2021-72, através da Ata de Registro de Preços nº: 28/2021, no
valor total de R$ 1.016.195,04(ITENS 11,12, E 13), para o fornecedor PARAÍBA SERVIÇOS DE
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 19.069.415/0001-40.Data da Assinatura:
27/10/2021. Para maiores detalhes, consultar os documentos disponíveis no sitio
eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

MARIVALDO RODRIGUES ROSAS
Diretor Geral

CAMPUS JABOATÃO DOS GUARARAPES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154853 - IFPE/CAMP. JABOATAO

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23519.015019/2018-53.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: IFPE - CAMPUS JABOATAO DOS GUARARAPES. Contratado:
37.979.739/0001-05 - MONEY TURISMO EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo tem por
finalidade: prorrogar a vigência do contrato n° 09/2018 por mais 12
(doze) meses, compreendendo o período de 19/10/2021 a 19/10/2022, com fundamento
no art. 57, ii da lei 8.666/93,
mantidas as mesmas condições contratuais.. Vigência: 19/10/2021 a 19/10/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 20.250.652,18. Data de Assinatura: 19/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/10/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 158146 - IF DO PIAUI

Número do Contrato: 9/2016.
Nº Processo: 23172.000265/2016-15.
Pregão. Nº 6/2016. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI. Contratado:
00.604.122/0001-97 - TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. Objeto: Prorrogação contratual por
mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 14/11/2021 a 14/11/2022, nas
mesmas condições anteriores, ressalvado o reajuste de preços, fundamentada nos termos
do Inciso II, do art. 57, da Lei n° 8666/93, na Cláusula Segunda do Contrato nº 09/2016..
Vigência: 14/11/2021 a 14/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.460.000,00.
Data de Assinatura: 13/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/10/2021).

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO

Número do Contrato 11/2017, PROCESSO: 23173.000731/2019-97: Instituto Federal de
Educação do Piauí - CAMPUS TERESINA ZONA SUL, CNPJ 10.806.496/0002-20. Pelo presente
Edital fica notificada a Empresa Goldenserv Serviços de Limpeza em Prédios EIRELI, CNPJ
09.166.965/0001-23, que se encontra em local incerto e não sabido, da Sugestão da
aplicação da sanção de Suspensão Temporária do direito de participar de Licitação e
impedimento de contratar com o IFPI, Pelo prazo de 02 (dois) anos, conforme previsto no
art. 87, III, da Lei no 8.666/93. Fica notificada a Empresa para que no prazo de 05 (cinco)
dias se manifeste.

PAULO BORGES DA CUNHA
Reitor

CAMPUS ANGICAL DO PIAUI
R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00005/2021, publicado no D.O de 2021-10-
28, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$ 18,05. Leia-se: Valor Total: R$ 18.048,00.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajustar valores em estrita obediência a cláusula sexta do contrato nº 90/2020-proad/ifrn
e ao item 17 do termo de referência do pregão 04/2020 - uasg 158138..

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).'

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE -
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO - EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº

10/2021- UASG 158155 celebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN); CNPJ 10.877.412/0001-68 e a Câmara Municipal
de Parnamirim - RN; CNPJ 09.116.070/0001-84. Objeto: Estabelecimento de um Acordo de
Cooperação entre os partícipes, com vistas ao uso do Sistema Unificado de Administração
Pública - SUAP, sistema desenvolvido pelo IFRN, para que a Câmara Municipal de
Parnamirim/RN possa utilizá-la na gestão de suas rotinas administrativas. Vigência:
26/10/2021 a 26/10/2024. Partícipes: Antônia Francimar da Silva, Reitora em Exercício do
IFRN e Wolney Freitas de Azevedo França, Presidente da Câmara Municipal. Data da
assinatura: 26 de outubro de 2021.

CAMPUS CAICÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 318/2021 - UASG 158370 - IFRN/CAMPUS CAICO

Número do Contrato: 42/2017.

Nº Processo: 23139.012378/2017-42.

Pregão. Nº 66/2016. Contratante: INST.FED. DO RN/CAMPUS CAICO. Contratado:

09.234.399/0001-40 - CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA. Objeto: Restabelecer à

execução do contrato nº 042/2017-proad/ifrn a contar de 01 de novembro de 2021,

em estrita observância ao parecer referencial n. 00001/2020/pf-ifrn/pfifrio grande do

norte/pgf/agu.. Vigência: 01/06/2017 a 01/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:

R$ 2.325,00. Data de Assinatura: 27/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-28T08:24:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial